

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 264-15

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿ: 05-08-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 9 ರಿಂದ 11 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ನಾನು ಬಿಎಸ್‌ಸಿ ವರೆಗೂ ಓದಿದ್ದು ಆದರೆ ಮುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬೆಳಗುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ವಾದಿ ತಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. 1, 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ವಾದಿಗಳು ತಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 16.06.1966 ರಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಸಹೋದರರು. ನಾವು ಎಲ್ಲಾ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಅನುಭವ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಸ.ನಂ. 76/2, ಸ.ನಂ.49, ಸ.ನಂ.41/2, ಸ.ನಂ. 42/2, ಸ.ನಂ.19/1, ಸ.ನಂ.19/2, ಸ.ನಂ. 15/3 ಎ, ಸ.ನಂ. 68/1 ರ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

2. 9 ರಿಂದ 11 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸ.ನಂ. 49, ಸ.ನಂ.24, ಸ.ನಂ.25/1, ಸ.ನಂ.25/2, ಸ.ನಂ.27/1, ಸ.ನಂ.36, ಸ.ನಂ.67 ಅಥವಾ 69 ರ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ದಿನಾಂಕ:28.04.1988 ರ ಪಂಚಾಯತ್ ಪಾರಿಕತ್ ನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾವು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 28.04.1988 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಪಂಚಾಯತ್ ಪಾರಿಕತ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ:28.04.2006 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಇನ್ನೊಂದು ಪಂಚಾಯತ್ ಪಾರಿಕತ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸ.ನಂ.44/1 ರ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾಧೀನತೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಸ.ನಂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅಡಿಕೆ ತೋಟದ ಸ್ವಾಧೀನತೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಆಸ್ತಿ ಸಹ ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಮಾಡಲು ನನ್ನದು ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

3. 1988 ರಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಆಗಲು ನನ್ನದು ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಅವರು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ನಾನು ಆಸ್ತಿಗಳ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎರಡೂ ಪಂಚಾಯತ್ ಪಾರಿಕತ್ ಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಒಪ್ಪಿ ಸಹಿ

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪಂಚಾಯತ್ ಪಾರಿಕತ್ ಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವರು ಅನಕ್ಷರಸ್ಥರು ಆಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಸ್ವಾಧೀನತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಒಂದು ಪಹಣಿ ಮಾತ್ರ ಬದಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

4. 9 ರಿಂದ 11 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಾವು ಸ್ವಾಧೀನತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ತಮ್ಮ ತಾಯಿಯಾದ ಕಮಲಮ್ಮ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿವೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಖಾತೆಗಳು ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಮನೆಯ ಹಿರಿಯ ಮಗ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಖಾತೆಯು ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ಅದೇ ರೀತಿ ಹೊನ್ನಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಂಗಪ್ಪ ಸಹ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ವೆಂಕಟಾಚಲಯ್ಯ ಅವರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆದ ಕಾರಣ ಆಸ್ತಿಯ ಬೆಲೆ ಜಾಸ್ತಿ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ 9 ರಿಂದ 11 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೆಂಕಟಾಚಲಯ್ಯ ಅವರು ಆಸ್ತಿಗಳ ಖಾತೆಯನ್ನು ಹೇಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದ ಕಾರಣ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ನಾನು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಸಹೋದರರು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನಮ್ಮ ಭಾಗದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಬೇಕಾದ ಬೆಳೆಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದು  
ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಮ್ಮ ಭಾಗದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ತಮಗೆ ಬೇಕಾದ ಬೆಳೆಗಳನ್ನು

ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾವು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹಣ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಆದಕಾರಣ ನನಗೆ ಈಗ ಭಾಗ ಕೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದುವರೆಸಲು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮಾಗಡಿ.