

ದಿ: 28-09-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಲ್ ಪಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

25. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಓದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಓದನ್ನು ಮುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬೆಳಗುಂಬ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ 44 ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಮಾರಿರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೆಳಗುಂಬ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ 44 ಇನ್ನು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಗಂಗಣ್ಣನ ಮಕ್ಕಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 44 ರಲ್ಲಿ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ.

26. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ತಕರಾರಿನ ವಿಷಯ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಆದರೆ ಈಗ ಅದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 28-04-1988 ರ ವಿಭಾಗದ ಅನ್ವಯ ಕೆಲವು ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಸಹ ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಅನ್ವಯ ಖಾತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ಹೇಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆದ ಖಾತೆಯನ್ನು ನಾನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 28-04-1988 ರ ಅನ್ವಯ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಆದ ಕಾರಣ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆದ ಖಾತೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೂ ಸಹ ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಅನ್ವಯ ಖಾತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

27. ನಾವು ಸ್ವಾಧೀನತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ಊರಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ಅಂದರೆ ಜಮೀನುಗಳು ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲಾ ಜಮೀನುಗಳು ಊರಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಇರುತ್ತವೆ. ನಾವು ಸ್ವಾಧೀನತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನುಗಳು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾದ ಜಮೀನುಗಳು ಫಲವತ್ತಾದ ಜಮೀನುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಫಲವತ್ತಾದ ಜಮೀನನ್ನು ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಕಡಿಮೆ ಜಮೀನನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಉಳಿದವರ

ಭಾಗಕ್ಕೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಜಾಸ್ತಿ ಜಮೀನನ್ನು ಭಾಗಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾದ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ನಾವು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಜಮೀನಿನ ಮಾಲೀಕನಾಗಿದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ಸಾಲ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಖಾತೆಯಾದ ಜಮೀನುಗಳ ಮಾಲೀಕನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದ್ದ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಫವತಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಆದ ಖಾತೆಗಳ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಆದ ಜಮೀನುಗಳ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನುಗಳ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದು ಆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ತಕರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದುವರೆಸಲು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.