

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 264-15

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿ: 11-11-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎ ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಸಿಂಗ್ರಿಪಾಳ್ಯದ ಸರ್ವೆ ನಂ 26 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಹೋದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಈ ದಿನಾಂಕದವರೆಗೆ ಅದು ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. 12 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆದ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ವಿಷಯವನ್ನು ಈ ದಾವೆ ಹೂಡುವ ಮೊದಲು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. 12 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆದ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 26/2 ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರವೂ ಸಹ ಸರ್ವೆ ನಂ 26/2 ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಆಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿಲ್ಲ.

ರಂಗಪ್ಪ ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಆಗಬೇಕು ಸರ್ವೆ ನಂ 26ರ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯನ್ನು 5 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹೊಂದಿದ್ದು ಅವರೇ ಆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 12 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ 26/2ರ ಮೇಲೆ ಹೂಡದೇ 12 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಸರ್ವೆ ನಂ 26 ಇದ್ದು ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ ಪೋಡಿಯಾಗಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 12 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟವಾದ ನಂತರ ಸರ್ವೆ ನಂ 26 ಪೋಡಿಯಾಗಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಈ ದಾವೆ ಹೂಡುವ ಮೊದಲೇ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಹೂಡುವಾಗಲೇ ಸರ್ವೆ ನಂ 26/2 ಆಗಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಅದನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 26/2 ಆಗಿರುವ ವಿಷಯ ಅದು ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಯಾಗಿರುವ ವಿಷಯ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು 12 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದು ಆದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ 26/2ರ ಮೇಲೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ ಕಾರಣ ಸರ್ವೆ ನಂ 26/2 ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಆದ ವಿಷಯ ನಾನು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಸರ್ವೆ ನಂ 26ರ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಪಹಣಿ ರಂಗಪ್ಪರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು ಅವರಿಂದ 12 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 26ರ ಮೇಲೆ ಹಕ್ಕು ಇದ್ದು ಅವರಿಂದ 12 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ 26/2 ಕ್ಕೆ 12 ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಲೀಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವ್ಯವಹಾರ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ 26/2 ಆಗಿದ್ದು, ಅದು ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಯಾಗಿದ್ದು ಮತ್ತು 12 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕ್ರಯವಾಗಿದ್ದು ಇವುಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 12 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 26/2 ನ್ನು ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಖರಾಬು ಜಮೀನು ಸೇರಿ 1 ಎಕರೆ 35 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾಧೀನತೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಖಾನೆಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಯಾದ ಆಸ್ತಿ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಬೆಲೆ ಬಾಳುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ 26/2 ನ್ನು ಸೇರಿಸದೇ ಕೇವಲ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ 12 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಕಾನೂನುಬಾಹಿರವಾಗಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು 12 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.